
HOTĂRÂRE nr.2-3d-88/10
cu privire la aprobarea legitimaţiei de procuror

30 martie 2010                                                                                      mun. Chişinău

Examinând chestiunea cu privire la aprobarea legitimaţiei de procuror,
audiind informaţia domnului Valeriu Zubco, Consiliul Superior al Procurorilor,  -

         C O N S T A T Ă:

Procurorul General a informat Consiliul Superior al Procurorilor despre
necesitatea adoptării unui nou model al legitimaţiei de procuror, care ar fi mai
practic, protejat de semne distincte în corespundere cu cerinţele noilor tehnologii
informaţionale.

Potrivit pct.2.2 lit.o) din Regulamentul Consiliului Superior al Procurorilor,
art.74 alin.(1) din Legea cu privire la Procuratură, Consiliul Superior al
Procurorilor aprobă modelul legitimaţiei de procuror.

Studiind mostra prezentată de Procurorul General, în conformitate cu
prevederile art. 74 din Legea cu privire la Procuratură, pct.2.2 lit.o) din
Regulament, Consiliul Superior al Procurorilor,

H O T Ă R Ă Ş T E:

     1. A aproba modelul legitimaţiei de procuror conform mostrei prezentate în
Anexă.

2. Hotărârea se remite secţiei personal pentru informare.

Preşedintele Consiliului
Superior al Procurorilor          Iurie Garaba


